
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/145/12 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie: nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Srokowie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.  

Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w zw. z 13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 poz. 406) oraz art. 10 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.) Rada Gminy Srokowo uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc:  

1) Uchwała nr XXXIV/159/2001 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zmiany 

uchwał: w sprawie utworzenia Srokowskiego Ośrodka Kultury i sportu oraz zmiany załącznika do uchwały 

w sprawie utworzenia Srokowskiego Ośrodka Kultury i Sportu.  

2) Uchwała nr XVI/97/08 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Aleksander Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 marca 2013 r.

Poz. 1345



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/145/12 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

STATUT  

Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie, zwany dalej GOK, jest samorządową instytucją kultury, która 

działa na podstawie: 

1. Uchwały Nr XXX/142/93 z dnia 17 grudnia 1993 r. w sprawie utworzenia Srokowskiego Ośrodka Kultury i 

Sportu; 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U z 

2012 poz  406); 

3. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.); 

4. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.); 

5. Postanowień niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Siedziba GOK  mieści się w Srokowie przy ul.  Plac Rynkowy 14. 

 

2. Terenem działania GOK  jest obszar gminy Srokowo. 

 

3. GOK może działać na terenie województwa Warmińsko-mazurskiego oraz Rzeczypospolitej Polskiej, a 

także poza granicami kraju. 

 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie używa pieczęci wg poniższego wzoru: 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie 

11-420 Srokowo, ul. Plac Rynkowy 14  

tel. (089) 753 40 51 

NIP 742 10 44 808, REGON 510241536  

 

§ 3. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Srokowo. 

 

2. Organizator zapewnia środki niezbędne do prowadzenia działalności statutowej GOK oraz środki do 

utrzymania obiektów, w których jest prowadzona działalność kulturalna i sportowa.  

 

§ 4. GOK w Srokowie działa od 01 stycznia 1994 r.,  posiada osobowość prawną, jest wpisany do rejestru 

Instytucji Kultury prowadzonego przez organizatora i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

 

§ 5.  W skład struktury organizacyjnej GOK w Srokowie wchodzą: 

1.  Dom  Kultury wraz z salą widowiskową przy ul. Plac Rynkowy 14, 

2.  Gminna Biblioteka Publiczna przy ul. Plac Rynkowy 14, 

3.  Hala sportowa „Śnieżka” przy ul. Wiejskiej w Srokowie, 

4.  Kompleks boisk sportowych „ORLIK 2012” przy ul. Szkolnej w Srokowie. 

 

§ 6.  GOK nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art.11 ust.2 ustawy o zmianie ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1345



Rozdział 2. 

Cel i zakres działalności 

 

§ 7. 1. Podstawowym celem GOK jest wspieranie naturalnych dążeń społeczności lokalnych do udziału w 

życiu kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym oraz współdziałanie z tymi społecznościami w organizowaniu 

rozrywki i wypoczynku na obszarze Gminy Srokowo, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych 

społeczności gminy oraz upowszechnianie wiedzy poprzez organizację i rozwój czytelnictwa. jak również 

proponowanie form zagospodarowania czasu wolnego, uznawanych za sprzyjające rozwojowi człowieka.  

 

2. Do szczegółowego zakresu działania GOK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzenie i zaspakajania potrzeb oraz zainteresowań w dziedzinie kultury, 

rozrywki, sportu i rekreacji,  

2) kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz regionalnej, 

3) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, a także warunków dla 

działania amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu sportowego i zainteresowania aktywnym 

wypoczynkiem, 

5) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

6) koordynowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Gminy Srokowo, 

7) integracja środowisk i ośrodków życia kulturalnego, sportowego, rozrywki i wypoczynku, 

8) rozwijanie i popularyzacja dokonań osób, grup i zespołów w poszczególnych dziedzinach, 

9) promowanie twórców, idei mecenatu i popularyzacji kultury, 

10) współpraca ze środowiskami twórczymi, instytucjami kultury, instytucjami turystycznymi, 

sportowymi, szkołami, stowarzyszeniami, związkami emerytów i innymi organizacjami pozarządowymi 

w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych i sportowych, 

11) współpraca z opiekunami świetlic wiejskich w zakresie organizowania dodatkowych zajęć 

kulturalno-rekreacyjnych i sportowych poza siedzibą GOK, 

12) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

13) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, promocja, ochrona i udostępnienie dóbr kultury, 

14) popularyzacja książki i czytelnictwa poprzez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na 

miejscu oraz wypożyczanie do domu, 

15) działalność instruktażowo – metodyczna, 

16) zabezpieczenie otrzymanej bazy materialnej oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania bazy 

materialno-technicznej służącej do prowadzenia działalności statutowej. 

 

§ 8.  GOK realizuje zadania w następujących formach: 

1. Organizacja spektakli, festynów, konkursów, koncertów, wystaw oraz cyklicznych imprez kulturalnych. 

2. Prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji kół zainteresowań, zespołów folklorystycznych, chórów, 

zespołów instrumentalno-wokalnych, tanecznych, plastycznych, sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

3. Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turniejów, zawodów itp. 

4. Świadczenie usług z zakresu obsługi imprez okolicznościowych, dyskotek, zabaw, nagłośnień sal, wynajmu 

sal itp. 

5. Gromadzenie, opracowanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 

dotyczących własnego regionu, 

6.  Organizowanie imprez, wystaw i konkursów służących popularyzacji czytelnictwa. 

 

§ 9.  GOK może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającej na: 

1) wynajmie sprzętu nagłośniającego, oświetlenia scenicznego, 

2) organizacji imprez kulturalnych, spektakli teatralnych, projekcji filmów, koncertów, festiwali, festynów, 

3) organizacji seminariów, szkoleń, kursów, warsztatów, ognisk artystycznych i sportowych, 

4) świadczeniu usług gastronomicznych związanych z obsługą imprez, 

5) prowadzeniu działalności handlowej polegającej na sprzedaży wyrobów artystycznych, dekoracyjnych, 

spożywczych, fonograficznych, pamiątkowych 

6) prowadzenia usług biurowych , tj. ksero, faks, laminacja, bindowanie 

7) organizacji kiermaszy, licytacji, aukcji i innych form promocyjnych, 

8) działalności promocyjnej, wydawniczej, reklamowej, plastycznej i fotograficznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1345



 

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 10.  1. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje i zarządza Dyrektor powoływany i odwoływany 

przez Wójta Gminy Srokowo na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

2. Dyrektor kieruje całokształtem działalności GOK, czuwa nad jego mieniem i jest za nie odpowiedzialny. 

 

3. Do dokonywania czynności prawnych upoważniony jest Dyrektor, lub jego pełnomocnik, działający w 

granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

 

4. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością 

2) reprezentowanie GOK na zewnątrz, 

3) zarządzanie majątkiem GOK, 

4) decydowanie o polityce kadrowej, w szczególności zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę oraz 

podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy, 

5) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników, 

6) przygotowywanie i przedstawianie właściwym instytucjom i organizatorowi planów rzeczowych i 

finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych, 

7) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań, 

8) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń oraz innych aktów prawnych, 

9) udzielanie pełnomocnictw do działania w imieniu Dyrektora GOK. 

 

5. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy głównego księgowego oraz pozostałych pracowników. 

 

6. Główny księgowy działa w ramach kompetencji określonych w regulaminie organizacyjnym i 

udzielonego przez Dyrektora upoważnienia, ponosząc przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje i 

skutki swoich działań.. 

 

§ 11.  Organizację wewnętrzną Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie określa Regulamin Organizacyjny 

nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

§ 12. 1. Dyrektor może powołać na okres 2 lat w drodze zarządzenia Społeczną Radę Programową. 

 

2. Społeczna Rada Programowa jest organem doradczym Dyrektora, działającym w interesie klientów GOK. 

 

3.  Społeczna Rada Programowa składającą się z min. 3 członków opiniuje program działania Gminnego 

Ośrodka Kultury i może uzupełnić program o własne wnioski. 

 

4. Społeczna Rada Programowa obraduje na spotkaniach roboczych minimum dwa razy w roku. 

 

Rozdział 4. 

Działalność finansowa 

 

§ 13.  1. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora sporządzony zgodnie z przepisami ustawy o finansach 

publicznych. 

 

2. Źródła finansowania działalności GOK w Srokowie: 

1) dotacja Organizatora, 

2) dotacja z budżetu powiatu, województwa i państwa, 

3) dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego i innych środków europejskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1345



4) wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej, 

5) środki otrzymywane od instytucji i osób prawnych na realizację projektów w związku 

z przeprowadzanymi konkursami, 

6) środki z innych źródeł: 

- darowizny, spadki, zapisy, 

- odsetki z lokat bankowych, 

- inne, dozwolone prawem. 

 

Rozdział 5. 

Nadzór 

 

§ 14.  Wójt Gminy Srokowo dokonuje okresowej oceny działalności GOK pod względem: 

1. Merytorycznym, 

2.  Skuteczności w gromadzeniu środków przeznaczonych na działalność GOK, 

3. Prawidłowości wykorzystania środków przeznaczonych na określone cele, 

4. Prawidłowości wykonania zadań z tytułu dodatkowej działalności. 

5. Należytego eksploatowania i utrzymania w wymaganym stanie budynków i zaplecza powierzonemu do 

użytkowania.  

 

 

Rozdział 6. 

Zasady dokonywania zmian statutowych 

 

§ 15. 1. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

2 . Projekt zmian statutu może zgłosić z własnej inicjatywy Dyrektor. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1345


		2013-03-26T12:53:43+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




